令和３年９月10日

保護者の皆様

松山市立中島中学校

校長 神野 泰二

９月13日（月）以降の本校の教育活動について

仲秋の候、保護者の皆様におかれましてはますますご清祥のことと存じます。日頃より、本校の教

育活動にご理解・ご協力をいただき感謝申し上げます。

さて、昨日、松山市教育委員会から「本市の感染状況は、依然、気を緩める状況ではないことから

９月13日（月）から９月19日（日）までの学校の教育活動について、感染防止対策強化を延長する。」

との通知がありました。

そこで、９月13日（月）以降の本校の教育活動を、下記の通り変更することといたします。ご理解

・ご協力の程、よろしくお願いいたします。

記

１ ９月13日（月）～９月17日（金）の対応

⑴ 今週に引き続き、午前の授業のみ実施します。下校時間は、下の表のとおりです。９月14日（火）

～17日（金）の３年生の弁当については持参しなくて構いません。（バス生については⑵に記載）

13日（月） 14日（火）～16日（木） 17日（金）

１・２年 １３：４０※給食あり １３：２０※給食あり １２：４０※給食あり

３年 １３：４０※給食あり １２：３０※給食なし １２：００※給食なし

⑵ バス生は14:04発のバスでの下校とします。９月14日（火）～17日（金）にバスで下校する３

年生は、弁当を持参してください。

⑶ 運動会の練習については、９月15日（水）から感染防止対策を徹底した上で行います。

⑷ 午後の生徒の家庭学習の支援として、引き続き、１日当たり２教科の課題を出します。

課題は、翌授業日に教科担任が回収します。

13日（月） 14日（火） 15日（水） 16日（木） 17日（金）

１年 国語・音楽 社会・美術 数学・家庭 理科・技術 英語・保健体育

２年 社会・美術 数学・家庭 理科・技術 英語・保健体育 国語・音楽

３年 数学・家庭 理科・技術 英語・保健体育 国語・音楽 社会・美術

⑸ ９月17日（金）の寮生の帰島には、15:42神浦港発の高速船を利用することとします。

⑹ 部活動は９月19日（日）まで停止します。

ただし、９月25日（土）に大会がある卓球部については、活動日数を短縮して練習を行います。

詳細については、顧問から連絡します。

２ ９月20日（月）からの対応

９月16日（木）までに松山市教育委員会からの通知があります。この通知に基づいて、対応を

決定し、ご連絡します。